４ 緑 丘 号 外

令和４年９月９日

関係中学校 殿

愛知県立緑丘高等学校

校 長  阿部 孝広

（公印省略）

令和４年度学校説明会について

秋涼の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろは、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、みだしのことにつきまして、下記のとおり開催いたします。本校の教育活動を理解

していだだく機会として、一人でも多くの３年生の皆さんの参加をお待ちしております。

つきましては、貴校３年生の皆さんをはじめ、保護者、先生方への周知と参加について、

よろしくお取り計らいください。

記

1. 日時

令和４年１０月２９日（土）または１２月１０日（土）

※両日同じ内容です。どちらかの日を選択してください。

2. 場所

本校プレゼンテーションルーム

3. 日程と内容

 ８：３０～ ９：００ 受付

 ９：００～１０：４５ 総合学科について

    施設説明・見学、学校生活について生徒スピーチ、

生徒制作による DVD上映、質疑応答

１０：４５～１１：３０ 部活動見学・個別懇談会

4. 参加申し込みについて

(ア) 申込期限

１０月２９日分：令和４年１０月１４日（金）まで

１２月１０日分：令和４年１２月 ２日（金）まで

(イ) 申込方法

同封の「愛知県立緑丘高等学校 学校説明会参加申込書」※に御記入の上、郵送また

はメールまたは FAXでお申し込みください。なお、FAXにてお申し込みの際、連絡

票は不要です。

※本校ホームページに申込書（Excelファイル）掲載

(ウ) 送付先・メール宛先

〒463-8511 名古屋市守山区緑ヶ丘１００８番地

愛知県立緑丘高等学校 学校説明会 担当宛

MAIL setsumei@midorigaoka-h.aichi-c.ed.jp

5. アクセス

⚫ 市バス 緑ヶ丘住宅バス停より徒歩で約５分

⚫ ゆとりーとライン 白沢渓谷バス停より徒歩で約１５分

⚫ 名鉄瀬戸線 喜多山駅より徒歩で約１５分

6. その他

(ア) 当日は上履き（スリッパまたはシューズ）を用意してください。

(イ) 御来校の際には、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、マスクの着用をお願

いいたします。当日発熱や風邪症状がある場合は参加を御遠慮いただきます。

なお、今後の感染状況により、延期または中止をする場合があります。

(ウ) 学校説明会当日、台風等で警報が発令されている場合は、以下のように対応させて

いただきます。

担当 総合企画部 蔭山 明日香

TEL ０５２－７９１－８２２６

FAX ０５２－７９１－７８８５

午前 6 時３０分の時点で、愛知県西部全域または尾張東部に特別警報または防風

警報が発令されている場合は、学校説明会を中止します。（６時３０分以降に警報

が発令された場合も同様です。）